Ad corinthios II.

veniet. Quasi dicat. Qui nō amat dñm nřm iesu xp̄m sit anathema in aduentu dñi. Sz nungd sunt excoicadi oēs qui nō sunt in charitate. Cōdeo dōz q̄ hoc intelligitur si quis nō amat dñm iesum xp̄m. i. fidē xp̄i et isti sunt here-tici et sunt excoicati. Uel si quis vīq̄ ad fine mortis nō pse-uerat in amore dñi iesu xp̄i in aduentu erit separatus a bo-nis. Scđo benedicit bonis bene optans eis. s. grām xp̄i. cū dicit. H̄a dñi nostri iesu xp̄i. Et hoc optans optat eis oē bonū: q̄ in grā dñi nostri iesu xp̄i cōtinetur omne bonum. Optat etiā eis charitatē suam dices. Charitas mea r̄c. In vos inuiçē et deū diligatis ea charitate qua ego vos diligo et nō pp̄ter aliq̄b aliud nisi in christo iesu. i. propter amōrem christi. Amen. i. fiat.

C Incipit postilla doctoris angelici sc̄i Thome ordis fra-trū predicatorū sup scđa epistola ad corinthios.

Ministri dei nostri dicetur vobis. Esa. 16. In his verbis congrue tā-gitur materia huius scđe epistole ad corin-thios. Nam in p̄ma epistola agit apostolus de ipsis sacramētis: sz i hac scđa agit de mi-nistris ipsoꝝ sacramētoꝝ tam bonis q̄ ma-lis. Ratio autē hanc eplām scribēdi fuit q̄ corinthi post predicationē eius admirerāt pseudo apostolos quos apo-stolo preferebat. Propter hoc scribit eis hanc eplām in q̄ cōmendat apostolus et ostendit veroꝝ apostoloz dignita-tem: ostēdit etiam et vituperat falsoꝝ apostoloz falsitatē cōmendat autem verorum apostoloz dignitatē ex hoc q̄ sunt ministri dei. Ministri inḡ dei diceb̄ vobis. s. apo-stolis: qui quidem dicuntur ministri q̄ptuꝝ ad tria: primo q̄ptum ad dispēsationem sacramētoꝝ. p̄ Cor. 4. Sic nos existimet homo ut mi. r̄c. Christus enim iſtitutor est sacra-mentoꝝ: sed apostoli et eoz successores ea dispēsant: et ideo subditur in predicta auctoritate: et dispēsatores ministerio r̄u dei. Secūdo q̄ptum ad gubernationē. s. inq̄ptum guber-nant populum dei. Sap. 6. Cum essetis ministri non recte iudicastis r̄c. Deus enim gubernat omnia per prudentiā. Unde quicq; aliquid gubernat dicitur mister dei. Ter-tio q̄ptum ad humane salutis operationem inq̄ptum. s. eo-rum ministerio et predicationē homines ad salutem cōuer-si sunt: cuius salutis solus deus est auctor: q̄ ipse est qui ve-nit saluum facere quod perierat apostoli vero ministri. p̄ Cor. 3. Quid ergo est apollo quid paulus: ministri eius cui credidistis r̄c.

CAP. I.

Paulus apostolus iesu christi p̄ vo-luntatē dei et thimotheus frater ec-clesie dei que est corinthi cū omni-bus sc̄is qui sunt in yniuersa acha-ia gratia vobis et pax a deo p̄re no-stro et domino iesu christo.